
CHROM & PLAMENY | 87 86 | CHROM & PLAMENY

RESTAURACE | Filling Station Bar Cafe, Makati (PH)

Filling Station: originální americký diner s nepřekonatelnou atmosférou, který nikdy nezavírá…

Tentokrát vás vezmeme do americké restaurace, která nemá nikde jinde ve světě obdoby.  
Filling Station je stroj času, který vás bezpečně přepraví do 50. let minulého století a udělá to tak 
rafinovaně, že se nebudete chtít vrátit!

Sté vydání našeho ča-
sopisu si zaslouží vý-
jimečný obsah, a  tak 
jsme pro vás hledali 
i  výjimečnou restau-
raci do naší dinerové 
rubriky. A  světe div se, 
nenašli jsme jí v Ame-
rice, ale na Filipínách. 
Oblíbená a  turisty vel-
mi vyhledávaná „Čerpa-
cí Stanice“ je dítětem 

bývalého vrchního kuchaře amerického námořnictva. Ten se 
v roce 1989 po neprodloužení smlouvy na základně rozhodl, 
že už se do USA nevrátí a vybuduje na Filipínách podnik po-
dobný jídelnám z padesátých let, jaké za mlada navštěvoval ve 
své domovině. Nutno říct, že se mu to povedlo v míře nevída-
né a dle názoru mnohých dokonce lépe než jeho předkům ve 
Státech. Tím to ale zdaleka neskončilo, v roce 1997 se mu díky 
své neustálé snaze zlepšovat kvalitu jídla, služeb a vybavení, 
podařilo Filling Station rozšířit z původních dvanácti menších 

stolů na bar & kavár-
nu s  38 velkými stoly 
včetně VIP místnosti 
koncipované jako Mari- 
lyn‘s  Room. Dvoupa-
trový diner byl ještě 
doplněn větším honos-
nějším barem v přízemí 
a  sedmi kulečníkovými 
stoly v prvním patře. 
Dnes je Filling Station 
Bar Cafe součástí re-

sortu Royal Bellagio, do něhož spadá i hotel a kubánská kavár-
na. Vše najdete na velmi rušné ulici P Burgos uprostřed 630ti-
sícového Makati City nedaleko ještě lidnatější Manily. Zdálky 
svítící a mnohabarevnými neony i ve dne zářící Filling Station 
nemůžete přehlédnout. Pokud přicházíte k  podniku z  pravé 
strany, překvapí vás do budovy vetknutá a do prostoru vyční-
vající celá přední polovina červeného Cadillaku Convertible 
1960 kolama vzhůru! Při vstupu centrální prosklenou stěnou 
se před vámi objeví první čerpací stojany a relikvie padesátko-
vého interiéru, který vás jistojistě dostane na kolena. Dobová 
retro memorabilie dineru nemá absolutně žádnou konkurenci 
a kdybyste jej chtěli rozebrat, naložit a dopravit na jiné místo, 
nestačilo by vám možná ani 10 kamionů. Představa, že tato 
„sbírka“ naprosto originálních a cenných relikvií je dílem je-
diného člověka vám nepůjde do hlavy. Na stěnách velmi roz-
sáhlého restauračního prostoru nenajdete centimetr volného 
místa, vše je pokryto dobovými reklamami, originálními obrazy, 
stovkami license plates, vitrínami plnými starých hraček a zr-
cadly. Nechybí dobové jukeboxy, parkovací automaty, telefonní 
přístroje, rádia, televizory a spousta stylových lednic Coca Cola. 
Vše samozřejmě originály, stejně jako několik desítek původ-
ních čerpacích stojanů snad všech tehdejších petrolejářských 
společností. Absolutní peckou jsou skutečná americká auta 
v interiérech dineru. Za stěžejní objekt platí modrý Cadillac De 
Ville Convertible 1959 s obsluhovaným stolkem uvnitř, který 

můžete obsadit, pokud hodláte za jídlo a pití společně utra-
tit minimálně 3.000 filipínských pesos „PHP“ (cca 1.200 Kč), 
což při šesti osobách vychází na předkrm s  malým drinkem. 
Cadillac není ale zdaleka jediný „jídelní vůz“, sednout a  po-
jíst můžete i v červeném Chevroletu Bel Air Convertible 1957 
nebo v černém otevřeném Fordu z konce 20. let. Přitom všem 
vám nad hlavami visí zadní polovina kabrioletu Cadillac 1960 
s Continental kitem a ze stěny vám do talíře svítí přední čtvr-
tina Chevy 1957 a zadek Plymouthu Plaza 1955. Jako barová 
podpěra pak slouží celá přední část modrého Chevroletu Bel 
Air 1956. Všude na chodbách stojí staré motocykly a při cestě 
k  restrooms budete míjet obří vitrínu s několika sty pivními 
láhvemi z celého světa.  
Podnik si zakládá na uniformovaném oblečení personálu, který 
je i dle recenzí velmi vstřícný a ochotný. Úsměvy servírek a číš-
níků nic nestojí, ale přispějí k vašemu dobrému pocitu a od-
hodlanosti ochotně zaplatit víc než musíte. Stovka filipínských 
pesos (PHP) vyjde na 40,50 Kč, což z vás dělá movité zákaz-

MARINÁKOVO KRÁLOVSTVÍ Cadillac DeVille 
Convertible 
jako jídelní box. 
Objednejte si 
a uvelebte se 
na pohodlných 
sedadlech 
legendárního 
křižníku

Pokud hledáte klidný bar v zapadlé ulici, tak Filling Station nebude 
pro vás to pravé. Makati žije čilým nočním ruchem a i tři hodiny po 
půlnoci bývá bar z poloviny zaplněný a ulice před vchodem plná lidí 

Slano-sladké kombo vás dostane do varu! Užívejte 
a na kalorie nehleďte

Smažené kuře na wafli s javorovým sirupem Made 
in Phillipines



CHROM & PLAMENY | 89 88 | CHROM & PLAMENY

níky. Za absolutně nejdražší pokrm „Coupe DeVille“, kterým je 
velká porce grilovaných královských krevet přelitých omáčkou 
z citronového másla a podávaných se zeleninou a pečenými 
bramborami, zaplatíte 798 PHP, což je 323 Kč! Za běžné jíd-
lo, kterým jsou například „Bel-Air“ kuřecí prsíčka s krémovou 

česnekovou omáčkou, podávané na másle s hranolky a zeleni-
nou dáte 413 PHP (167 Kč). Ceny jsou včetně příloh! Všechny 
pokrmy jsou pojmenovány autařsky, takže nepřekvapí De Soto 
Tenderloin Steak, Ford Fish & Chips, Camaro Baby Back Ribs či 
Plymouth Pepper Steak. V nabídce je také italská Pizza i Pasta, 

a  samozřejmě nechybí sendviče 
a burgery. Z těch můžeme dopo-
ručit velký a  zároveň nejdražší 
Old Time Burger, což je vlastně 
takový filipínský mega „čís“ se 
slaninou za 528 PHP (214 Kč).   
Když se ve  Filling Station ob-
jevíte na snídani, určitě zkuste 
velký Power Breakfast nebo sní-
daňovou položku pod názvem 
Chicken´N´Waffles, což je sma-

Vetknutý Cadillac Convertible 1960 láká 
kolemjdoucí… A úspěšně! Nabídka míchaných drinků a sladkých koktejlů je 

pestrá a nechybí ani zmrzlinové pyré

V podniku najdete 
několik desítek 

čerpacích stojanů. 
Všechny jsou 
pravé, žádné 

repliky…

Filling Station Cafe
5012 P Burgos St. Makati
1210 Metro Manila, Filipíny

fillingstationbarcafe@gmail.com 
facebook.com/fillingstationmakati/
www.royalbellagio.com/filling-station/

OTEVŘENO: nonstop 24/7

žené kuře s vaflí, javorovým sirupem a bourbonovým dipem.
Filling Station je univerzální nostalgický zážitek v prostředí éry 
50. – 60. let, oběd s Elvisem Presleym, večeře s Marilyn Monroe 
a noční přípitek s Jamesem Deanem. Vaše představivost dosta-
ne nový rozměr, vaše touhy budou naplněny. Vítejte!

Text: Petr Bellinger
Fotografie: Filling Station Cafe, Royal Bellagio, ZOY

MARINÁKOVO KRÁLOVSTVÍ


